

## KOMISJA

### WSPÓŁPRACY Z ZAGRANICĄ I PROMOCJI REGIONU

protokół z posiedzenia 33 / 17 w dniu 8 czerwca 2017 roku

wspólnego z Komisją Współpracy z Zagranicą Kraju Ołomunieckiego

Posiedzenie odbyło się w siedzibie Urzędu Marszałkowskiego. Lista obecności członków Komisji oraz wnioski z posiedzenia w załączeniu. Posiedzenie rozpoczęło się o godz 8<sup>00</sup> zakończyło o godz 15<sup>00</sup>. Obrady prowadził Przewodniczący Komisji Norbert Rasch.

#### **Porządek obrad:**

1.Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie przyjęcia Porozumienia o współpracy pomiędzy Województwem Opolskim i Krajem Morawsko-Śląskim.

2.Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie wystąpienia Województwa Opolskiego z Europejskiego Ugrupowania Współpracy Terytorialnej TRITIA z ograniczoną odpowiedzialnością.

3.Podsumowanie wizyty Komisji w Nadrenii-Palatynacie, wyników Konferencji Międzynarodowej VisitOpolskie – promocja Województwa Opolskiego oraz prezentacji i dyskusji na sesji Sejmiku poświęconej tematowi promocja Województwa Opolskiego.

4.Sprawy różne.

#### **Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie przyjęcia Porozumienia o współpracy pomiędzy Województwem Opolskim i Krajem Morawsko-Śląskim.**

M.Figiel – na sesji Sejmiku w miesiącu kwietniu br. został przyjęty uchwałą projekt tego porozumienia. Ten projekt uchwały, zgodnie z procedurą, przekazaliśmy do konsultacji i zatwierdzenia do Ministerstwa spraw Zagranicznych. Właśnie otrzymaliśmy zgodę na zawarcie porozumienia i teraz ostatnie w całej procedurze jest przyjęcie przez Sejmik Uchwały w sprawie przyjęcia Porozumienia o współpracy.

*\* Członkowie Komisji pozytywnie – 5 głosami za – zaopiniowali projekt uchwały – wniosek w załączeniu.*

#### **Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie wystąpienia Województwa Opolskiego z Europejskiego Ugrupowania Współpracy Terytorialnej TRITIA z ograniczoną odpowiedzialnością.**

M.Figiel – Województwo Opolskie jest członkiem TRITII od 2013 roku. TRITIA została powołana ( wraz z Województwem Śląskim, Krajem Żylińskim i Krajem Morawsko-Śląskim) gdyż były zapewnienia przeznaczenia dużych środków na projekty dla takich właśnie organizacji. Roczna składka wynosiła 22 tyś. euro. Teraz jest decyzja o podwojeniu stawki,

która dla Województwa Opolskiego wynosiłaby ponad 200 tyś zł i po analizie zrezygnowaliśmy z uczestnictwa w Ugrupowaniu i przeznaczeniu kwoty opłacanej w formie składki na współpracę z Krajem Morawsko-Śląskim, z którym niedługo będziemy podpisywać porozumienie o współpracy.

A.Sałaci – powinniśmy jako Komisja wystąpić z wnioskiem lub uchwałą o przeznaczeniu tych środków, które były wnoszone jako składka do Ugrupowania TRITIA, na promocje regionu.

M.Figiel – Pan Marszałek zdecydował, że te środki zostaną w Departamencie.

*\* Członkowie Komisji pozytywnie – 5 głosami za – zaopiniowali projekt uchwały – wniosek w załączeniu.*

### **Podsumowanie wizyty Komisji w Nadrenii-Palatynacie, wyników Konferencji Międzynarodowej VisitOpolskie – promocja Województwa Opolskiego oraz prezentacji i dyskusji na sesji Sejmiku poświęconej tematowi promocja Województwa Opolskiego.**

N.Rasch – niedawno, wraz z Komisją Zdrowia, przebywaliśmy z wizytą w regionie partnerskim, w Nadrenii- Palatynacie. Podczas tej wizyty wrócił temat, omawiany już w listopadzie ub. podczas wizyty Prezydenta Heringa, powrotu do Współpracy Komisji Sejmiku i Komisji Landtagu.

L.Fornal – bardzo ciekawy wyjazd, w Nadrenii już z wizytą byłem, ale za każdym razem widzimy inny obszar współpracy między regionami i inny wspaniały zakątek tego Landu.

A.Sałaci – nie byłem na tym wyjeździe, ale przekazałem przez Pana Przewodniczącego Norberta Krajczego zaproszenie dla Prezydenta Heringa na Międzynarodową Wystawę Zwierząt do Zakrzowa.

N.Rasch – prezentacja p. Zeissa była pouczająca, może forma przekazu nie była najlepsza, ale z tej prezentacji wynikało, że trochę inaczej w Niemczech pojmowana jest promocja. My region promujemy głównie kołoczem i musimy zmienić nasze podejście do promocji.

A.Sałaci – proponuję, abyśmy na każdym posiedzeniu Komisji, niezależnie od omawianego tematu, choć parę minut poświęcili tematowi promocji.

### **Spotkanie z Komisją Współpracy z Zagranicą Kraju Ołomunieckiego**

Norbert Rasch – w imieniu Przewodniczącego Sejmiku Norberta Krajczego witam kolegów z Komisji Współpracy z Zagranicą Kraju Ołomunieckiego. Nasza Komisja nie jest tak liczna jak Wasza Komisja, z 8 członków stałego składu obecnych dzisiaj jest 7 członków Komisji. Nasza Komisja jest ciałem opiniodawczym, nie stanowimy prawa, ale określimy priorytety współpracy z zagranicą, opiniujemy uchwały Sejmiku, składamy wnioski, opiniujemy budżet Sejmiku na kolejny rok działalności i sprawozdania z wykonania budżetu Województwa. Opiniujemy inne dokumenty istotne z punktu widzenia Sejmiku oraz tematyczne z zakresu naszego działania. W naszej pracy wspomagają nas pracownicy Biura Sejmiku.

Petr Ozana – podobnie nasza Komisja, jest ciałem doradczym, opiniotwórczym, planujemy zawieranie partnerstw, niedługo z jednym z regionów ze Słowacji. My również określamy priorytety, pogłębiaamy istniejące partnerstwa, utrzymujemy stałe kontakty z naszymi partnerami.

Stanisław Rakoczy – witam w najmniejszym, ale najpiękniejszym regionie Polski. Witam w imieniu Marszałka Województwa Andrzeja Buły i całego Zarządu Województwa Opolskiego. W Zarządzie Województwa ja odpowiadam za sprawy kultury, sportu i turystyki, a to są właśnie dziedziny, w których najlepiej rozwija się współpraca z partnerami zagranicznymi. Od 10 lat jestem też Prezesem Opolskiej Regionalnej Organizacji Turystycznej i współpraca w obszarze turystyki z partnerem czeskim to jedno z naszych głównych zadań. Obecnie pracujemy nad projektem budowy ścieżek rowerowych na całym pograniczu polsko-czeskim.

- Następnie zostały przedstawione prezentacje obrazujące działania Województwa Opolskiego i Kraju Ołomunieckiego w obszarach, którymi zajmują się Komisje.

\* Kolejnym punktem programu była wizyta w Kamienicy Mieszczańskiej w Opolu. Dyrektor Muzeum Śląska Opolskiego Urszula Zajączkowska opowiedziała o utworzeniu Kamienicy, początkach działalności, zbieraniu eksponatów i ogromnej popularności, jaką cieszy się ta ekspozycja.

\* Następnie członkowie obu Komisji udali się do Mosznej, gdzie Prezes Tomasz Ganczarek przedstawił działalność Zamku, imprezy promujące Zamek i plany dot. remontów i rozwijania działalności. Dalej członkowie delegacji zwiedzali Zamek z przewodnikiem, zapoznali się z bogatą historią Zamku i jego poprzednich właścicieli.

\* Po wspólnym obiedzie podsumowano przebieg wizyty Komisji Współpracy z Zagranicą Kraju Ołomunieckiego w Opolu i zaplanowano kolejne kontakty oraz określono obszary współpracy na kolejne lata.

Opracowała

Jadwiga Moryto

Przewodniczący Komisji

Norbert Rasch